—1—

东  华  大  学

东华人〔2024〕6号

关于修订印发《东华大学青年骨干教师出国研修项目

校内评审办法》的通知

各学院、部、处、室，直属单位：

根据《关于 2024 年青年骨干教师出国研修项目有关事宜的

通知》（留金项〔2024〕11 号）的要求，对《东华大学青年骨干

教师出国研修项目校内评审办法》（东华人〔2019〕4号）进行修

改完善。现予以印发，请遵照执行。

特此通知。

                                    东华大学

2024年 5月 9日

东华大学校长办公室 2024年 5月 9日印发

 —2—

东华大学青年骨干教师出国研修项目校内评审办法

一、总则

为进一步贯彻落实党的二十大精神，着力培养打造高质量教

师队伍，为学校教师梯队建设持续提供有利支撑，保证公开、公

平、公正、择优开展青年骨干教师出国研修项目选拔工作，确保

人选质量，进一步提升留学效益，更好发挥学校主体作用，特制

定本办法。

二、申请人遴选条件及要求

（一）申请人须符合国家留学基金资助出国留学人员选派指

南及青年骨干教师出国研修项目指南的基本要求；

（二）原则上推荐进校满 2年，副高级及以下职称且来校后

未享受过公派出国的教师。

三、评审专家条件及组成

（一）评审专家条件

1.具有中国国籍且无国（境）外永久居留（住）权，身心健

康，具有较高的政治素质、品德高尚、为人公正、工作严谨；

2.具有较强学术素养，在教学、科研工作中取得显著成绩；

3.应为正高级专业技术职务或博士生导师，并具有三个月以

上出国交流经历。

(二）评审专家组成

1.人事处审核被推荐专家资格，建立评审专家库，并对专家

库采取动态管理；

 —3—

2.专家库组成原则上为校内专家，必要时校内专家和校外专

家相结合。

四、评审内容标准及纪律

（一）评审内容及标准

1.学校须根据《国家公派出国留学专家评审意见表》（详见

国家留学网青年骨干教师出国研修项目专栏）从申请人身心健康、

意识形态、学术业务水平、出国学习必要性、国外留学单位专业

水平等方面进行评审；

2.坚持以德为先，实行师德一票否决制，注重工作实绩和发

展潜力。

（二）评审纪律

1.申请人应如实填报、提交申请材料，如有弄虚作假行为，

取消其当年申请资格；

2.评审组织成员应遵守职业道德，保守工作秘密，严守工作

纪律，应认真审核申请人的申报材料，严格按照评审要求对申请

人作出公平、公正的评价。

五、评审方式及流程

（一）评审采取专家会议评审，通过材料审核的方式进行，

必要时可增加面试环节；

（二）人事处根据申请人专业背景情况从专家库中抽选符合

要求的专家，组织召开专家评审会，确保每位申请人至少由 3 名

及以上专家对其进行评审，且至少有 3 名专家所从事专业与申请

人专业相近或一致。评审过程中应避免各学院单独分别进行评审

 —4—

的情况；

（三）评审专家需根据申请人的申报材料、二级单位推荐意

见等对申请人进行综合评议，并对《校内专家评审意见表》逐项

打分，标记总分，排序确定拟推荐人选。评审意见须经所有专家

签字并加盖学校公章。

六、评审结果确定

（一）评审结果在全校范围进行公示，公示期限不少于 5个

工作日；

（二）公示无异议后提交校长办公会议审定，确定推荐人员

名单；

（三）人事处组织推荐人选在规定时间内通过国家公派留学

信息管理系统进行网上报名；后将人选及相关材料在规定时间内

上报国家留学基金委。

七、附则

（一）本办法由人事处负责解释。

（二）本办法自公布之日起实施。《东华大学青年骨干教师

出国研修项目校内评审办法》（东华人〔2019〕4号）同时废止。

	机关代字
	文件标题
	主送单位
	Content
	图章
	文尾